
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

02.07.2024                                                             с. Широкое                                                                № 349-о

Об итогах методической работы
в 2023/2024 учебном году

Во  исполнение  Федерального  закона  Российской  Федерации  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,   годового  плана  работы  школы,  приказа  по  школе  от
04.09.2023г. № 459-о «Об организации методической работы в 2023/2024 учебном году», на основании
справки «Об итогах методической работы в 2023/2024 учебном году», с целью определения уровня
результативности методической работы был проведен анализ методической работы в школе.
        В 2023/2024 учебном году методическая работа направлена на реализацию проблемы школы
«Повышение эффективности образовательного процесса через применение современных подходов к
организации  образовательной  деятельности,  непрерывное  совершенствование  профессионального
уровня  и педагогического мастерства»

На  начало  учебного  года  определены цель  и  основные задачи,  составлен  план  методической
работы. Результаты методической работы отражены в аналитической справке (приложение).

На основании анализа методической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать методическую работу в школе в 2023/2024 учебном году организованной на удовлетвори-
тельном уровне.
2. Продолжить работу педагогического коллектива в 2024/2025 учебном году по реализации проблемы
школы: «Повышение эффективности образовательного процесса через применение современных под-
ходов к организации образовательной деятельности, непрерывное совершенствование профессиональ-
ного уровня  и педагогического мастерства»
3. Определить основные задачи методической работы и пути их решения на 2024/2025 учебный год

 до 01.09.2025
4. Учителям – предметникам:
4.1. Систематически работать над повышением уровня самообразования, активнее внедрять элементы
инновационных педагогических технологий в учебно-воспитательный процесс с целью осуществления
деятельностного подхода к обучению

в течение года
4.2.  Усилить  работу  со  способными  и  одарёнными  учащимися  по  подготовке  к  предметным
олимпиадам,  защите  научно-исследовательских  работ  в  МАН,  применяя  инновационные  приемы,
формы индивидуальной работы, личностно ориентированный подход в обучении

в течение года
4.3.  Продолжить  работу  над  пополнением  учебно-методической  базы  учебных  кабинетов,  их
оформлению                                                                                                                                  в течение года
4. 4. Распространять педагогический опыт работы через различные формы                         в течение года
5. Руководителям школьных методических объединений:



5.1. Активизировать работу по изучению современных достижений психолого-педагогической науки,
передового педагогического опыта                                                                                                   постоянно
5.2. Возобновить практику проведения отчётов по самообразованию                                апрель-май 2025
5.3. Разработать проекты планов работы ШМО на 2024-2025 учебный год в соответствии с годовым
планом  работы  школы,  основными  направлениями  деятельности,  определенных  на  заседании
методического совета школы                                                                                                 июль–август 2024
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Горовой Л.Е.:
6.1. Систематически работать над повышением уровня методической работы в школе
6.2. Спланировать изучение системы работы аттестующихся учителей                                 сентябрь 2024
6.3. В системе контролировать работу школьных методических объединений                     в течение года
6.4. Продолжить работу по сбору материалов электронной методической копилки.     
7. Ответственность за выполнение  приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспита-
тельной работе Горову Л.Е.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                         К.В. Шипко


		2024-12-17T13:28:44+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я подтверждаю этот документ




